
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 9 / 2024 14/05/2024

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FILIPPI Marina ROMEO Caterina

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

GERVASONI Maria Elena RUSPA Pietro

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GRITTI Ilaria STRANIERO Giovanni

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

LEVI MONTALCINI Piera TAMBURINI Enrico

BENEDETTI Paolo MAINA Benedetta VALENTINO Claudia

BORINI Alessandro MARTINEZ Francesco

BRIANZA Isabella MOSSA Tiziana

CAPETTI Filiberto Maria NALLO Vittoria

DI NARDO Antonio POGGIO Graziella Elena

In totale, con il Presidente, n. 24 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: FALLETTO Pietro

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
MOZIONE AVENTE AD OGGETTO: "REGOLE DI COMPORTAMENTO SUI
MEZZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE".

PREMESSO CHE
• il  trasporto  pubblico  svolge  un ruolo cruciale  nel  fornire  un servizio di  mobilità  accessibile,

efficiente e sostenibile per i cittadini;
• il trasporto pubblico favorisce la coesione sociale, l’inclusione e l’equità nell’accesso ai servizi e

alle opportunità all’interno della città;
• un sistema di trasporto pubblico ben sviluppato contribuisce a ridurre la congestione del traffico

stradale e di conseguenza l’inquinamento;

CONSIDERATO CHE

• nelle ore di punta i mezzi pubblici, specie nelle tratte che attraversano la prima circoscrizione,
sono estremamente sovraffollati;

• tali sovraffollamenti sono generati soprattutto dall’utilizzo di chi si reca al lavoro/scuola;
• è invalso l’uso di zaini;
• tali zaini sono spesso voluminosi e particolarmente pieni;
• le persone più alte, girandosi, rischiano di colpire in faccia chi sta dietro di loro;

IMPEGNA LA PRESIDENTE E IL COORDINATORE COMPETENTE

ad attivarsi presso l’assessore competente per valutare, insieme a GTT, la possibilità di studiare

• una campagna informativa per invitare gli utenti a reggere in mano lo zaino;
• degli adesivi da apporre sulle porte che ricordino a chi sale di togliere lo zaino dalle spalle.

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Levi-Montalcini, Martinez, Brianza.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Risultano fuori aula al momento della votazione i Consiglieri Borini, Mossa, Filippi, Nallo.

Pag 2 di 3



PRESENTI E VOTANTI: N. 20
VOTI FAVOREVOLI: N. 20

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare la mozione avente ad oggetto: “REGOLE DI COMPORTAMENTO SUI MEZZI DI
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


		2024-05-17T12:01:16+0200
	CRISTINA SAVIO


		2024-05-17T23:10:01+0000
	Timestamp-1




